
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP01010020/00000332E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2023 a
las 12:48 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Se anula para poder volver a publicarlo y enviarlo al DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2023 a las 12:36 horas.



Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP01010020/00000332E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2023 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción de compra de equipos de impresión para la selección de
Reprografía del Órgano Central del Ministerio de Defensa.

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 177.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.685,95 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RIBEIRA DEL LOIRA, 28
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913277300
Correo Electrónico licitaciones@konicaminolta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.685,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/SP01010020/00000332
Fecha de Formalización 02/10/2023

Contrato

SKM_C360i23100912200.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5c4cc78-a7d9-4dcd-b155-382de1bf1d44

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5c4cc78-a7d9-4dcd-b155-382de1bf1d44
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5c4cc78-a7d9-4dcd-b155-382de1bf1d44


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2023 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Ver Pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de alimentación de tamaño banner (V3)
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Capacidad de disco duro del procesador (RIP) (V9)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Capacidad de papel de alimentación en tamaño 320 x 480 mm (V12)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Gramaje de papel desde bandeja (no desde By-pass) (V11)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Impresión en papel de alto gramaje desde bandeja (no desde By-pass) (V6)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejora en la acabadora de grapado a caballete (cuadernillos) en la impresora color número 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Memoria RAM del procesador RIP) (V8)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Módulo en linea y externo a la impresora de control de calidad (V5)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Núm.. copias incluidas (V1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Velocidad de alimentación y escaneado de originales color en el escáner integrado (V13)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Velocidad de impresión en A3 (V10)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Velocidad de impresión en color en SRA3 (V2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Velocidad de impresión en formato 900 mm (V4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36aVU%2F%2BUS%2 BjE6P%2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 112-351178
Fecha de publicación 13/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351178-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36aVU%2F%2BUS%2BjE6P%2FuLemXRw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351178-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 14/06/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/14/pdfs/BOE-B-2023-18069.pdf

http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/14/pdfs/BOE-B-2023-18069.pdf


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011749912 |  2023-214487 | Mon, 09 Oct 2023 12:48:25:022 CEST 169684848274630505UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ce8fe8f-9ebe-4e37-b06c-2bb690395b7c

